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  Kursy Pianistyczne Aleksieja Orłowieckiego

  KURSY PIANISTYCZNE ALEKSIEJA ORŁOWIECKIEGO


 W latach 1991-2003 odbyło się 17 krajowych kursów pianistycznych i 1 międzynarodowy - prowadzonych przez Aleksieja Orłowieckiego - wybitnego artystę i pedagoga z Sankt Petersburga. Około 770 nauczycieli i 257 uczniów z ponad 70 szkół muzycznych oraz kilkoro pianistów z zagranicy skorzystało z wyjątkowej wiedzy, wrażliwości artystycznej i doświadczenia pianistycznego tego rosyjskiego artysty, który w istotny i zauważalny sposób wzbogacił polską dydaktykę pianistyczną.
 Większość kursów zorganizowaliśmy przy współpracy Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu oraz pomocy finansowej i organi- zacyjnej Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie. Kierownikiem i organizatorem prawie wszystkich kursów był Juliusz Adamowski. Zajęcia tłumaczył Zbigniew Faryniarz, a fortepiany przygotowywał korektor-stroiciel Stefan Pilcer.


XIII OGÓLNOPOLSKI KURS PIANISTYCZNY ALEKSIEJA ORŁOWIECKIEGO
 Wrocław, 11-16 marca 2002 r.

 W kursie wzięło udział 53 nauczycieli z ponad 30 szkół w 27 miastach z większości regionów kraju (Bochnia, Bystrzyca Kłodzka, Dębica, Gdańsk, Głogów, Jelenia Góra, Kalisz, Koszalin, Kraków, Legnica, Lubań, Lubin, Łódz, Milicz, Nysa, Olesno, Oława, Opole, Pabianice, Sieradz, Wałbrzych, Warszawa, Wodzisław Sląski, Wrocław, Zduńska Wola, Zgierz).Otwarte zajęcia z grupą 12 uczniów trwały codziennie przez około 10 godzin.
 Kolejny raz znaczne grono polskich pedagogów skorzystało z wyjątkowej wiedzy, wrażliwości artystycznej i doświadczenia pianistycznego Aleksieja Orłowieckiego. Kurs zakończył się koncertem uczestników połączonym z wręczeniem zaświadczeń uczestnictwa pedagogom oraz dyplomów uczniom. 
Aleksiej Orłowiecki wystąpił również z recitalami fortepianowymi w Brzegu, Obornikach Sląskich
 i we Wrocławiu. Był to już dwunasty cykl recitali tego artysty w Polsce. Orłowiecki tym razem wykonał Sonatę h-moll op.58 F. Chopina, Karnawał op.9 R. Schumanna oraz Chorał organowy 
a-moll C. Francka we własnej transkrypcji.

XII OGÓLNOPOLSKI KURS PIANISTYCZNY ALEKSIEJA ORŁOWIECKIEGO
 Wrocław, 19-25 marca 2002 r.


 Kurs wzbudził rekordowe zainteresowanie wśród pedagogów i uczniów w całym kraju. Chęć uczestniczenia zadeklarowało pisemnie 85 pedagogów i około 30 uczniów - uczestniczyło 75 pedagogów i 20 uczniów z kilkudziesięciu szkół w 35 miastach w kraju (Białystok, Bielsko-Biała, Bolesławiec, Bydgoszcz, Bystrzyca Kłodzka, Dąbrowa Górnicza, Dębica, Gdańsk, Gniezno, Głogów, Grudziądz, Jelenia Góra, Kalisz, Kielce, Kraków Legnica, Leszno, Lubań, Lubin, Milicz, Nysa, Opole, Poznań, Rzeszów, Sieradz, Stalowa Wola, Szczecin, Tomaszów Mazowiecki , Toruń, Wałbrzych, Warszawa, Wschowa, Wrocław, Zamość, Żywiec). Aleksiej Orłowiecki podczas ponad 40 otwartych, przeważnie ponad godzinnych, lekcji i prób do koncertu dał kolejny, wspaniały pokaz pedagogiki na najwyższym poziomie. 19 uczniów z kilku regionów kraju przedstawiło bardzo szeroki i zróżnicowany pod względem stylów i form muzycznych oraz poziomu przygotowania, repertuar. Ośmioro z nich wystąpiło na publicznym koncercie kończącym kurs grając utwory Beethovena, Chopina, Brahmsa, Liszta, Czajkowskiego, Rachmaninowa i Faure`go (cykl "Dolly" na cztery ręce). Koncert, dobrze przyjęty przez licznych słuchaczy, został połączony z wręczeniem dyplomów uczestnictwa w kursie. Kurs spotkał się z relatywnie znacznym zainteresowaniem obu regionalnych telewizji i części prasy.
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